АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения  Рощинский

муниципального района Волжский Самарской области
ПРОТОКОЛ  4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов   на муниципальной службе в городском поселении  Рощинский  муниципального района Волжский Самарской области
Дата проведения: 27 декабря  2018года

Время проведения: 11 час. 00 мин.

Место проведения: Администрация, кабинет № 2
Состав комиссии:
1. Председатель Комиссии  по соблюдению требований к служебному    поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

	Глава городского поселения Рощинский
	- Деникин С.В.

2.  Заместитель председателя Комиссии:
	Заместитель главы городского поселения Рощинский
	- Горбаченко В.Н.

(отсутствует, в отпуске)

3. Секретарь Комиссии:

	Ведущий специалист Администрации городского поселения Рощинский
	- Ощепкова Н.П.

4.Члены комиссии:

	Ведущий специалист Администрации городского поселения Рощинский
	- Голикова Н.Ф.

	Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» пгт Рощинский
	- Рубина О.И.

(по согласованию)

	Заведующая ГБОУ СОШ п.Просвет «Детский сад «Мишутка»
	- Бекчурова Г.Р.

(по согласованию)

	Главный специалист отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области
	- Цыганов В.В.

(по согласованию) (по согласованию отсутствует, занят по работе)

Повестка дня:
 О подведении итогов работы, утверждение плана на 2019г. комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в городском поселении  Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
1. Утверждение повестки дня.

Слушали: Деникина С.В.  который огласил повестку дня о подведении итогов деятельности комиссии, утверждении плана работы комиссии на 2019 год.

Решили: утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решение.
1.Признали работу комиссии удовлетворительной.

2.Утвердили план работы комиссии на 2019 год.

3.Заместителю главы администрации Горбаченко В.Н. рекомендовано внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в администрации  муниципального района  Волжский Самарской области» направленные активизацию работы:

по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

  кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

добавить мероприятия по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. Председатель Комиссии  по соблюдению требований к служебному    поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

	Глава

 городского поселения Рощинский
	Деникин С.В.

2. Секретарь Комиссии:

	Ведущий специалист Администрации городского поселения Рощинский
	Ощепкова Н.П.

3.Члены комиссии:

	Ведущий специалист администрации городского поселения Рощинский
	Голикова Н.Ф.

	Директор ГБОУ

 СОШ «ОЦ» пгт Рощинский
	 Рубина О.И.

(по согласованию)

	Заведующая ГБОУ СОШ

 п.Просвет «Детский сад «Мишутка»
	Бекчурова Г.Р.

(по согласованию)